
 
 

UCHWAŁA NR XX/140/2025 
RADA MIEJSKA W BRZOSTKU 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzostek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871, Dz. U. z 2025 r., poz. 620) Rada 
Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzostek 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Brzostek w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 
w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 
a) do 3 oddziałów 
b) 4 do 5 oddziałów 
c) 6 i więcej oddziałów 

 
12 godzin 
10 godzin 
8 godzin 

2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
a) do 4 oddziałów 
b) 5 do 8 oddziałów 
c) 9 do 11 oddziałów 
d) 12 i więcej oddziałów 

 
14 godzin 
10 godzin 
8 godzin 
5 godzin 

3. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 
a) do 11 oddziałów 
b) 12 do 16 oddziałów 
c) 17 i więcej oddziałów 

 
16 godzin 
12 godzin 
9 godzin 

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
a) do 11 oddziałów 
b) 12 do 16 oddziałów 
c) 17 i więcej oddziałów 

 
16 godzin 
12 godzin 
9 godzin 

5. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem, liczącej: 
a) do 30 wychowanków 
b) od 31 do 80 wychowanków 

 
20 godzin 
16 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 3342



c) od 81 do 120 wychowanków 
d) powyżej 120 wychowanków 

14 godzin 
12 godzin 

2. Do liczby oddziałów wlicza się odziały przedszkolne utworzone w szkołach podstawowych. 

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 ust. 1 odnosi się także do nauczycieli pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to stanowisko i obowiązuje od pierwszego dnia 
objęcia powierzonego stanowiska do końca miesiąca, w którym ustało pełnienie tego stanowiska. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/102/11 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 29 grudnia 2011 r. ustalenia 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2012 r., poz. 280). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3342


	UCHWAŁA NR XX/140/2025 RADA MIEJSKA W BRZOSTKU z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-08-18T12:28:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




